
57014 22 diciembre 1984 BOE.—Núm. 306

Segundo.—El Profesor nombrado por la presente Resolu
ción obtendrá destino conforme a lo establecido en el artícu
lo 20, 1, de la Orden de 7 de febrero de 1984 y a la Resolución 
de la Dirección General de Enseñanza Universitaria de 27 de 
noviembre de 1984.

Conforme a lo establecido en el artículo 20, 2. de la citada 
Orden de 7 de febrero de 1984, los Profesores titulares que no 
obtengan destino mediante lo establecido en el párrafo anterior 
quedarán en expectativa de destino y podrán participar, en 
los concursos de méritos a que se refiere el apartado 2 del 
artículo cuarto del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.

Lo que digo a V. I.
Madrid, 3 de diciembre de 1984.—La Secretaria de Estado, 

por delegación (Orden de 27 de marzo de 1982), el Director 
general de Enseñanza Universitaria, Emilio Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr, Director general de Enseñanza Universitaria.

27985 RESOLUCION de 3 de diciembre de 1984, de la 
Secretaría de Estado de Universidades e Investi
gación, por la que se nombra Profesor titular de 
Universidad al señor que se cita, en virtud de 
pruebas de idoneidad y en el área de «Aeronaves 
y vehículos espaciales».

Ilmo. Sr.: Terminadas las pruebas de idoneidad para acceso 
al Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, área de co
nocimiento de «Aeronaves y vehículos espaciales», convocadas 
en virtud de la disposición transitoria novena, apartados 2, 3 
y 4, de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto («Boletín Oficial 
y 4, de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, dé Reforma 
Universitaria, por Orden de 7 de febrero de 1984, y. aceptada la 
propuesta de la correspondiente Comisión, según Resolución de 
la Secretaría de Estado de Universidades e Investigación de 
fecha 27 de agosto de 1984 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de 
septiembre), y presentada la documentación a aportar por el 
interesado,

Esta Secretaría de Estado, de acuerdo con el contenido del 
artículo 18. 3, de la Orden de convocatoria, ha resuelto:

Primero.—Nombrar Profesor del Cuerpo de Titulares de Uni
versidad al señor que a continuación se relaciona:

Fernández Sainz, Leandro Buenaventura (NRP A44EC6544).

Segundo.—El Profesor nombrado por la presente Resolu
ción obtendrá destino conforme a lo establecido en el articu
lo 20, 1, de la Orden de 7 de febrero de 1984 y ai la Resolución 
de la Dirección General efe Enseñanza Universitaria de 27 de 
noviembre de 1984.

Conforme a lo establecido en el articulo 20, 2, de la citada 
Orden de 7 de febrero de 1934, los Profesores titulares que no 
obtengan destino mediante lo establecido en el párrafo anterior 
quedarán en expectativa de destino y podrán participar en 
los concursos de méritos a que se refiere el apartado 2 del 
artículo cuarto del Real Decreto 1888/1934, de 26 de septiembre.

Lo que digo a V. I.
Madrid, 3 de diciembre de 1984,—La Secretaria de Estado, 

por delegación (Orden de 27 de marzo de 1982), el Director 
general de Enseñanza Universitaria, Emilio Lamo de Espinosa,

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

27986 RESOLUCION de 3 de diciembre de 1984, de la 
Secretaría de Estado de Universidades e Investi
gación, por la que se nombra Profesor titular de 
Universidad al señor que se cita, en virtud de 
pruebas de idoneidad y en el área de «Ingeniería 
cartográfica y fotogrametría».

Ilmo. Sr.: Terminadas las pruebas de idoneidad para acceso 
al Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, área de co
nocimiento de «Ingeniería cartográfica y fotogrametría», con
vocadas en virtud de la disposición transitoria novena, aparta
dos 2, 3 y 4, de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de 
Reforma Universitaria, por Orden de 7 de febrero de 1984, y 
aceptada la propuesta de la correspondiente Comisión, según 
Resolución de la Secretarla de Estado de Universidades e Inves
tigación de fecha 30 de agosto de 1984 («Boletín Oficial del 
Estado» de 12 de septiembre), y presentada la documentación 
a aportar por los interesados,

Esta Secretaría de Estado, de acuerdo con el contenido del 
artículo 18, 3, de la Orden de convocatoria, ha resuelto:

Primero.—Nombrar Profesor del Cuerpo de Titulares de Uni
versidad al señor que a continuación se relaciona:

Fernández Adrio, José Antonio (NRP A44EC7070).

Segundo—El Profesor nombrado por le presente Resolu
ción obtendrá destino conforme a lo establecido en el artícu
lo 20, 1, de la Orden de 7 de febrero de 1984 y a la Resolución 
de la Dirección General de Enseñanza Universitaria de 27 de 
noviembre de 1984.

Conforme a lo establecido en el artículo 20, 2, de la citada 
Orden de 7 de febrero de 1984, los Profesores titulares que no 
obtengan destino mediante lo establecido en el párrafo anterior 
quedarán en expectativa de destino y podrán participar en 
los concursos de méritos a que se refiere el apartado 2 del 
artículo cuarto del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.

Lo que digo a V. I.
Madrid, 3 de diciembre de 1984.—La Secretaria de Estado, 

por delegación (Orden de 27 de marzo de 1982), el Director 
general de Enseñanza Universitaria, Emilio Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

27987 RESOLUCION de 3 de diciembre de 1984, de la 
Secretaría de Estado de Universidades e Investi
gación, por la que se nombra Profesor titular de 
Universidad al señor que se cita, en virtud de 
pruebas de idoneidad y en el área de «Ingeniería 
de los procesos de fabricación».

Ilmo. Sr.: Terminadas las pruebas de idoneidad para acceso 
al Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, área de co
nocimiento de «Ingeniería de los procesos de fabricación», con
vocadas en virtud de la disposición transitoria novena, aparta
dos 2, 3 y 4, de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de 
Reforma Universitaria, por Orden de 7 de febrero de 1984, y 
aceptada la propuesta de la correspondiente Comisión, según 
Resolución de la Secretarla de Estado de Universidades e In
vestigación de fecha 27 de agosto de 1984 («Boletín Oficial del 
Estado» de 1 de septiembre), y presentada la documentación a 
aportar por los interesados,

Esta Secretaría de Estado, de acuerdo con el contenido del 
artículo 18, 3, de la Orden de convocatoria, ha resuelto:

Primero —Nombrar Profesor del Cuerpo de Titulares de Uni
versidad al señor que a continuación se relaciona:

Alcalde de Velasco, José Marfa (NRP A44EC7078).

Segundo.—El Profesor nombrado por la presente Resolu
ción obtendrá destino conforme a lo establecido en el artícu
lo 20, 1, de la Orden de 7 de febrero de 1984 y a la Resolución 
de la Dirección General de Enseñanza Universitaria de 27 de 
noviembre de 1984.

Conforme a lo establecido en el artículo 20. 2, de la citada 
Orden de 7 de febrero de 1984, los Profesores titulares que no 
obtengan destino mediante lo establecido en el párrafo anterior 
quedarán en expectativa de destino y podrán participar en 
los concursos de méritos a que se refiere el apartado 2 del 
articulo cuarto del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.

Lo que digo a V. I.
Madrid, 3 de diciembre de 1984.—La Secretaria de Estado 

por delegación (Orden de 27 de marzo de 1982), el Director 
general de Enseñanza Universitaria, Emilio Lamo de Espinosa.

Ilmo.  Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

27988 RESOLUCION de 3 de diciembre de 1984, de la 
Secretaría de Estado de Universidades e Investi
gación, por la que se nombra Profesor titular de 
Universidad al señor que se cita, en virtud de 
pruebas de idoneidad y en el área de «Filología 
vasca».

Ilmo. Sr.: Terminadas las pruebas de idoneidad para acceso 
al Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, área de co
nocimiento de «Filología vasca», convocadas en virtud de la- 
disposición transitoria novena, apartados 2, 3 y 4, de la Ley 
Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, 
por Orden de 7 de febrero de 1984, y aceptada la propuesta de 
la correspondiente Comisión, según Resolución de la Secretaría 
de Estado de Universidades e Investigación de fecha 27 de agos
to de 1984 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre), y 
presentada la documentación a aportar por los interesados,

Esta Secretarla de Estado, de acuerdo con el contenido del 
artículo 18, 3, de la Orden de convocatoria, ha resuelto:

Primero.—Nombrar Profesor, del Cuerpo de Titulares de Uni
versidad al señor que a continuación se relaciona:

Sarasóla Errasquín, Ivón Joaquín (NRP A44EC6927).

Segundo.—El Profesor nombrado por la presente Resolu
ción obtendrá destino conforme a lo establecido en el artlcu-



BOE.—Núm. 306 22 diciembre 1981________________ _____________________ 37015

lo 20, 1, de la Orden de 7 de febrero de 1984 y a la Resolución 
de la Dirección General de Enseñanza Universitaria de 27 de 
noviembre de 1984.

Conforme a lo establecido en el articulo 20, 2. de la citada 
Orden de 7 de febrero de 1084, los Profesores titulares que no 
obtengan destino mediante lo establecido en el párrafo anterior 
quedarán en expectativa de destino y podrán participar en 
los concursos de méritos a que se refiere el apartado 2 del 
articulo cuarto del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.

Lo que digo a V. I. i
Madrid, 3 diciembre de 1984.—La Secretaria de Estado, 

por delegación (Orden de 27 de marzo de 1982), el Director 
general de Enseñanza Universitaria, 'Emilio Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

27989 RESOLUCION de 4 de diciembre de 1984, de la 
Secretaría de Estado de Universidades e Investiga
ción, por la que se nombra Profesores titulares de 
Universidad a los señores que se citan, en virtud 
de pruebas de idoneidad y en el área de «Geodi
námica».

Ilmo. Sr.: Terminadas las pruebas de idoneidad para acceso 
al Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, área de cono
cimiento «Geodinámica», convocadas en virtud de la disposición 
transitoria novena, apartados 2, 3 y 4, de la Ley Orgánica 11/ 
1983, de 25 de agosto, de reforma universitaria, por Orden de 
7 de febrero de 1984, y aceptada la propuesta de la correspon
diente Comisión, según Resolución de la Secretaria de Estado 
de Universidades e Investigación de fecha 30 de agosto de 1984 
(«Boletín Oficial del Estado» de 12 de septiembre), y presentada 
la documentación a aportar por los interesados,

Esta Secretaria de Estado, de acuerdo con el contenido del 
artículo 18 3 de la Orden de convocatoria, ha resuelto:

Primero.—Nombrar Profesores del Cuerpo de Titulares de 
Universidad, a-los señores que a continuación se relacionan:

Alvarez Pulgar, Francisco Javier (NRP A44EC7005).
Arboleya Cimadevilla, María Luisa (NRP A44EC7006).
Babín Vich, Rosa Blanca (NRP A44EC7007).
Bastida Ibáñez, Fernando (NRP A44EC7008).
Calvet Porta, Jaume (NRP A44EC7009).
Cfarbó Gorosábel, Andrés (NRP A44EC7010).
Chacón Montero, José (NRP. A44EC7011).
Diez Balda, María Antonia (NRP A44EC7012).
Garzón Heydt, María Guillermina (NRP A44EC7013).
González Lodeiro, Francisco (NRP A44EC7014).
González Ubanell, Alfonso (NRP A44EC7015).
Goy Goy, José Luis (NRP A44EC7016).
Marquínez García, Jorge Luis (NRP A44EC7017).
Martínez Alfaro, Pedro Emilio (NRP A44EC7018).
Martínez Catalán, José Ramón (NRP A44EC7019).
Pedraza Gilsanz, Javier de (NRP A44EC7020).
Pocovi Juan, Andrés (NRP A44EC7021).
Sastre Merlín, Antonio (NRP A44EC7022).
Soler Bartomeus, Francisco Xavier (NRP A44EC7023).
Villarroya Gil, Fermín Ignacio (NRP A44EC7024).
Zazo Cardeña, Caridad (NFP A44EC7025).

Segundo—Los Profesores nombrados por la presente Resolu
ción obtendrán destino conforme a lo establecido en el artícu
lo 20.1 de la Orden de 7 de fpbrero de 1984 y a la Resolución 
do la Dirección General de Enseñanza Universitaria de 27 de 
noviembre de 1984.

Conforme a lo establecido en el artículo 20.2 de la citada 
Orden de 7 de febrero de 1984. los Profesóles titulares que no 
obtengan destino mediante lo establecido en el párrafo anterior 
quedarán en expectativa de destino y podrán participar en los 
concursos de méritos a que se refiere el apartado 2 del artícu
lo 4 ° del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.

Lo que digo a V. I.
Madrid, 4 de diciembre de 1984 —P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emilio 
Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director gpneral da Enseñanza Universitaria,

27990 RESOLUCION de 4 de diciembre de 1984, de la 
Secretaría de Estado de Universidades e Investiga
ción, por la que se nombra Profesores titulares de 
Universidad a los señores que se citan, en virtud 
de pruebas de idoneidad y en el área de «Infraes
tructura del Transporte marítimo».

Ilmo. Sr.: Terminadas las pruebas de idoneidad para acceso 
al Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, área de cono

cimiento «Infraestructura del Transporte marítimo», convocadas 
en virtud de la disposición transitoria novena, apartados 2, 3 
y 4, de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de reforma 
universitaria, por Orden de 7 de febrero de 1984, y aceptada la 
propuesta de la correspondiente Comisión, según Resolución de 
la Secretaría de Estado de Universidades e Investigación de fecha 
28 de agosto de 1984 («Boletín Oficial del Estado» de 3 de sep
tiembre) y presentada la documentación a aportar por los in
teresados,

Esta Secretaría de Estado, dé acuerdo con el contenido del 
artículo 18.3 de la Orden de convocatoria, ha resuelto:

Primero —Nombrar Profesores del Cuerpo de Titulares de 
Universidad a los señores que a continuación se relacionan:

Medina Folgado, Josep Ramón (NRP A44EC7073).
Sánchez-Arcilla Conejo, Agustín (NRP A44EC7074).
Soler Gaya, Rafael (NRP A44EC7075).

Segundo.—Los Profesores nombrados por la presente Resolu
ción obtendrán destino conforme a lo establecido en el artícu
lo 20.1 de la Orden de 7 de febrero de 1984 y a la Resolución 
de la Dirección General de Enseñanza Universitaria de 27 de 
noviembre de 1984.

Conforme a lo establecido en el artículo 20.2 de la citada 
Orden de 7 de febrero de 1984, los Profesores titulares que no 
 obtengan destino mediante lo establecido en el párrafo anterior 
quedarán en expectativa de destino y podrán participar en los 
concursos de méritos a que se refiere el apartado 2 del artícu
lo 4° del Real Decreto 1888/1984, de 20 de septiembre.

Lo que digo a V. I.
Madrid. 4 de diciembre de 1984 —P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emilio 
 Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

27991 RESOLUCION de 5 de diciembre de 1984, de la Se
cretaría de Estado de Universidades e Investigación, 
por la que se nombra Profesores titulares de Uni
versidad a los señores que se citan, en virtud de 
pruebas de idoneidad y en el área de «Lenguajes 
y Sistemas informáticos».

Ilmo. Sr.: Terminadas las pruebas de idoneidad para acceso 
al Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, área de co
nocimiento «Lenguajes y Sistemas informáticos», convocadas en 
virtud de la disposición transitoria novena, apartados 2, 3 y 4, 
de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Univer
sitaria; por Orden de 7 de febrero de 1984, y aceptada la pro- 
 puesta de la correspondiente Comisión, según «Resolución de la 
Secretaría de Estado de Universidades e Investigación de fe
cha 30 de agosto de 1984 («Boletín Oficial del Estado» de 21 de 
septiembre), y presentada la documentación a aportar por los 
interesados,

Esta Secretaría de Estado, de acuerdo con el contenido del 
artículo 18.3 de la Orden de convocatoria, ha resuelto:

Primero.—Nombrar Profesores del Cuerpo de Titulares de 
Universidad a los señores que a continuación se relacionan:

Andréu Civit, Rafael (NRP A44EC7676).
Botella López, Pere (NRP A44EC7677).
Brunet Crosa, Pere (NRP A44EC767B).
Busta Rodríguez, José María (NRP A44EC7679).
Cuevas Agustín, Gonzalo (NRP A44EC7880).
Fernández Baizán, María de Covadonga (NRP A44EC7681).
Garijo Mazario, Francisco Javier (NRP A44EC7082).
Garitagoitia Padrones, José Ramón (NRP A44EC7683).
Llamosi Casas, Alberto (NRP A44EC7084).
Maté Hernández, José Luis (NRP A44EC7685).
Olivé Ramón, Antoni (NRP A44EC7686).
Olivella Cunill, Luis (NRP A44EC7687).
Orejas Valdés, Fernando (NRP A44EC7088).
Pérez Jiménez, Libia (NRP A44EC7689).
Pérez Vidal, Luis (NRP A44EC709O).
Rubio Royo, Enrique (NRP A44EC7091).
Saltor Soler, Félix Enrique (NRP A44EC7892).
Sanchís Líorca. Francisco Javier (NRP A44EC7003).
Troya Lineros, José María (NRP A44EC7694).

Segundo.—Los Profesores nombrados por la" presente Reso
lución obtendrán destino conforme a lo establecido en el ar
tículo 20.1 de la Orden de 7 de febrero de 1984 y a la Resolución 
de la Dirección General de Enseñanza Universitaria de 27 de 
noviembre de 1984. Conforme a lo establecido en el artículo 20.2 
de la citada Orden de 7 de febrero de 1984, los Profesores titu
lares que no obtengan destino mediante lo establecido en el 
párrafo anterior quedarán en expectativa de deatino y podrán


